
Nº Nome E-mail Instituto Cidade-Estado
1 Adolfo Forti Ferreira Machado Junior adolfo.machado@usp.br Colégio São Luís São Paulo - SP

2 Adriana Botelho Barcellos adriana.barcellos@ifc.edu.br Instituto Federal Catarinense Florianópolis - SC

3 Aguinaldo Valdecir dos Santos prof.aguinaldofisica@gmail.com COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE GUARANTIGUETÁ PRO Guaratinguetá-SP

4 Alexandre Rodel de Almeida alexandre.rodel@gmail.com Colégio São Luiz de Gonzaga Barueri - SP

5 Ana Carla Lima Fonseca Coutinho anacarlalf1@gmail.com E.E. Jornalista Mauricio Azedo Rio de Janeiro - RJ

6 Ana Carolina Vasconcelos Cardoso anacarolcd@gmail.com Colégio Estadual Alfredo Agostinho de Deus Salvador - BA

7 Aparecido Wilson da Cruz Rodrigues wilbel5@gmail.com Etec Albert Einstein São Paulo - SP

8 Artur Luciano Filho artur.luciano@fecap.br Colégio Fecap e E.E.Jorge Duprat Figueiredo São Paulo - SP

9 Camila Cezar de Lima mila.cezar1@gmail.com Monitorias Itapecerica da Serra - SP

10 Dayane Faria Silva dayane.silva@elvirabrandao.com.br Elvira Brandão São Paulo - SP

11 David Ponce Silva david.ponce.fis@gmail.com Colégio Alfa Guarujá Guarujá – SP

12 Diego Rafael Nespeque Correa diego.correa@ifsp.edu.br IFSP - Campus Sorocaba Sorocaba - SP

13 Edilson Sousa Santos esantos@franscarmo.com.br Colégio Franciscano Nossa Senhora do Carmo São Paulo - SP

14 Emerson José Dias de Araujo emerson.araujo7@etec.sp.gov.br ETEC Tiquatira São Paulo - SP

15 Fabiola Ferreira de Almeida fabiola.lite@gmail.com Escola Nossa Senhora das Graças (Gracinha) São Paulo - SP

16 Felipe Martins Silva felipems04@gmail.com Colério Ressureição (Unidades Rio de Janeiro) Rio de Janeiro-RJ

17 Francisco Antonio Parra franciscoantonioparra@gmail.com Colégio São Paulo Guarulhos - SP

18 Isaac Aparecido de Oliveira isaac_ao@hotmail.com E. E. Américo Brasiliense Doutor Santo André - SP

19 Isabel Cristina Gonzaga isabelcgonzaga@yahoo.com.br Escola Estadual Professor Mauro de Oliveira São Paulo - SP

20 Iuri Baranov Pereira Raymundo iuribaranov@gmail.com Instituto Federal da Bahia, Campus Simões Filho Simões Filho-BA

21 Jackson Neo Padilha jpadilha@albertsabin.com.br Colégio Albert Sabin São Paulo - SP

22 James Colemam Alves james.fisica@yahoo.com.br EE PROF. JOAQUIM DE TOLEDO CAMARGO ITIRAPINA - SP

23 Jeferson Fabio Fornazari jefersonfornazari@prof.educacao.sp.gov.br EE Dr Heitor Penteado Americana - SP

24 João Maria Souza Holanda Filho jjjholanda@gmail.com CIANA Sorocaba - SP

25 Jorge Luís da Costa Lopes jorgeluislopes@hotmail.com Colégio Estadual Alaor Coutinho Salvador - BA

26 José Valter Correa engvalter66@gmail.com Prof. Olinda Leite Sinagalli São Paulo - SP

27 Leandro de Oliveira Nikitin prof.le@gmail.com Colégio Dante Alighieri São Paulo - SP

28 Leandro Silva de Oliveira silva_leandro@terra.com.br É.E. HOMERO FERNANDO MILANO Itaquaquecetuba - SP

29 Leonardo Shimada Pereira leoshimada@hotmail.com SESI (CE 433) Osasco - SP

30 Lilian Cristina de Barros liliancb@usp.br Escola de Aplicação da FEUSP São Paulo - SP

31 Marco Vinicius Portella mv.portella@uol.com.br Colégio Dante Alighieri São Paulo - SP

32 Marcos Strassacapa Rodrigues mstrassacapa@uol.com.br COLÉGIO AGOSTINIANO MENDEL São Paulo - SP

33 Maria Cely Freitas Dias mariacely@gmail.com Escola estadual professora Maria de Lourdes Assis São Paulo – SP

34 Nelson Barrelo Jr nbarrelo@gmail.com EE Dep Heitor Cavalcanti Alencar Furtado São Paulo - SP

35 Nelson Vitor Augusto nvaugusto@uol.com.br univesp Campinas-SP

36 Renata Biaggi Biazzi renata.biazzi@usp.br Escola Nossa Senhora das Graças São Paulo - SP

37 Reinaldo Borges Júnior reinaldoborgesjunior@yahoo.com.b Colégio Presbiteriano Mackenzie São Paulo - SP

38 Victor Rocha Rodrigues da Silva prof.victorrocha@yahoo.com.br Colégio Naval – RJ Rio de Janeiro – RJ

39 Vitor Acioly acioly.fisica@gmail.com Escola Parque Rio de Janeiro - RJ
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